ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN IA H’DRAI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /UBND-TH
Về việc thực hiện phòng trào

“Chống rác thải nhựa” trên địa

bàn huyện

Ia H’Drai, ngày   tháng 12 năm 2019

Kính gửi:

- Các cơ quan, đơn vị trên địa bàn huyện,

 - Ủy ban nhân dân các xã.

Thực hiện Bản cam kết của Ủy ban nhân dân huyện ký ngày 26/11/2019 về

cam kết chung tay thực hiện phong trào “Chống rác thải nhựa” trên địa bàn tỉnh

Kon Tum; Công văn số 708-CV/HU ngày 13/5/2019 của Huyện ủy Ia H’Drai về

thực hiện phong trào “Chống rác thải nhựa” trên địa bàn huyện.

Để các tổ chức, cán hân trên địa bàn biết và hưởng ứng thực hiện, góp phần

giảm thiểu rác thải nhựa ra môi trường, Ủy ban nhân dân huyện có ý kiến như sau:

 1. Các cơ quan, đơn vị trên địa bàn huyện và Ủy ban nhân dân các xã căn cứ

chức năng, nhiệm vụ:

- Tuyên truyền, vận động cán bộ công chức, viên chức, người lao động, vận

động gia đình, người thân gương mẫu trong việc thực hiện các nội dung tại Bản

cam kết (có văn bản kèm theo).

- Tổ chức tuyên truyền phổ biến trên các phương tiện thông tin đại chúng;

đăng tải nội dung trên trang thông tin điện tử của huyện để Nhân dân biết và hưởng

ứng thực hiện phong trào “Chống rác thải nhựa” trên địa bàn.

- Cam kết triển khai thực hiện thí điểm một số mô hình đang phát huy hiệu

quả tại một số địa phương trên cả nước như: “Gia đình xách làn đi chợ” và mô

hình 2 T “T-tiết kiệm và T-tận dụng”… tại điểm dân cư trung tâm hành chính các

xã. Riêng Ủy ban nhân dân xã Ia Tơi thực hiện thêm tại điểm dân cư Trung tâm

hành chính huyện.

2. Định kỳ tổng hợp báo cáo Ủy ban nhân dân huyện (qua Phòng Kinh tế và

Hạ tầng) kết quả thực hiện phong trào “Chống rác thải nhựa” tại đơn vị, địa

phương trước ngày 05 tháng 8 hằng năm.

Ủy ban nhân dân huyện báo để các cơ quan, đơn vị, địa phương biết, thực

hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND huyện;

- Lưu: VT-TH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Bùi Văn Nhàng

		2019-12-24T16:29:45+0700

		2019-12-24T19:15:59+0700

		2019-12-24T19:15:59+0700

		2019-12-24T19:15:59+0700